
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 7 «Колокольчик»  

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

от  «2»  сентября 2019г.                                                                            № 215 - п 

 

«Об изменении вида и организации 

работы комбинированных групп» 

 

В связи с началом нового учебного года, в целях развития 

инклюзивного образования, на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа № 874 от 

29 августа 2019 года «О проведении тарификации педагогических 

работников в дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город-курорт Анапа», Устава МАДОУ д/с №7 «Колокольчик», , 

в соответствии приказом министерства просвещения Российской Федерации 

от 21 января 2019 года   № 32  «О внесении изменений в Порядок 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014» и 

по результатам комплектования на 1.09.2019 г.  в МАДОУ д/с №7 

«Колокольчик» зачислены дети с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ) – 10 детей с фонетико-фонематическим недоразвитием речи 

(далее - ФФНР), 2 ребенка-инвалида, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о комбинированных группах МАДОУ д/с №7 

«Колокольчик» (Приложение 1). 

2. Изменить с 1 сентября 2019 года вид групп общеразвивающей 

направленности № 11 (19 воспитанников общеразвивающей направленности, 

5 воспитанников с ФФНР, 1 ребенок-инвалид) и № 11-17 (19 воспитанников 

общеразвивающей направленности, 5 воспитанников с ФФНР, 1 ребенок-

инвалид) на группы комбинированной направленности. 

3. Для создания специальных  образовательных условий в соответствии 

с заключением ПМПК, коррекционных занятий с учетом особенностей детей 

с ограниченными возможностями здоровья, ввести в штатное расписание с 

1.09.2019 года дополнительные штатные единицы специалистов в пределах 

выделенного фонда заработной платы: 

- 1 ставку учителя-дефектолога; 

- 1 ставку учителя-логопеда;  

- 1 ставку педагога-психолога. 

4. Организовать работу комбинированных групп с  1 сентября 2019 

года. 

5. Назначить учителем-дефектологом Лавринову Татьяну Алексеевну 

на 1 ставку с нормой рабочего времени 20 часов в неделю, с выплатой за 

специфику работы 20%.   



Назначить учителем-логопедом Лаврикову Ольгу Сергеевну на 1 

ставку с нормой рабочего времени 20 часов в неделю, с выплатой за 

специфику работы 20%.   

Назначить педагогом-психологом Москаленко Викторию Юрьевну на 

0,5 ставки с нормой рабочего времени 18 часов в неделю, с выплатой за 

специфику работы 20%.  

Назначить педагогом-психологом Чигинцеву Екатерину Павловну на 

0,5 ставки с нормой рабочего времени 18 часов в неделю, с выплатой за 

специфику работы 20%. 

В комбинированной группе № 11 назначить воспитателем Мхитарьянц 

Эльвиру Петровну, на 1,2 ставки с нормой рабочего времени 30 часов в 

неделю, с выплатой за специфику работы 20%; Закирян Ларису Викторовну 

воспитателем на 1,2 ставки с нормой рабочего времени 30 часов в неделю, с 

выплатой за специфику работы 20%; помощником воспитателя Хачатрян 

Наиру Сейрановну на 1 ставку с нормой рабочего времени 40 часов в неделю, 

с выплатой за специфику работы 15%. 

В комбинированной группе № 11-17 назначить воспитателем Кулакову 

Екатерину Анатольевну на 1,2 ставки с нормой рабочего времени 30 часов в 

неделю, с выплатой за специфику работы 20%; Позикову Елену Сергеевну 

воспитателем на 1,2 ставки с нормой рабочего времени 30 часов в неделю, с 

выплатой за специфику работы 20%; помощником воспитателя Дьяченко 

Юлию Владимировну на 1 ставку с нормой рабочего времени 40 часов в 

неделю, с выплатой за специфику работы 15%. 

6. Инспектору по кадрам внести изменения в трудовые договора и 

трудовые книжки работников. 

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   З.В. Баштовенко 
 


		2021-08-16T12:52:55+0300
	МАДОУ Д/С № 7 "КОЛОКОЛЬЧИК"
	Я являюсь автором этого документа




